АДМИНИСТРАЦИЯ ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л

Заседания районного организационного комитета «Победа»
* от 11.04.2018 г. № 2

Присутствовали:
Председатель оргкомитета - Белов Н.Н.- Глава Пошехонского муниципального района.
Члены оргкомитета:
Попова Н.А.,Глоба В.И.,Васильев В.И.,Бритов А.В.,Комарова С.Ю., Смирнова Е.С.,Семенова
Е.А., Плошкина И.Н., Грибова О.Г., Маслякова Л.А., Бухмарева О.Н., Волкова СВ. , Иерей
Евгений (Мозяков), Белова Н.А., Белов Е.А., Сидельникова М.Ю., Семёнов Н.А,, Румянцев
А.А., Иванова И.В., Смирнова Е.А., Мишина С В . . Хохлова Т.В.
Повестка дня:

1. О подготовке праздничных мероприятий, посвященных 73-й годовщине Победы в
ВОВ.

Докладчик: Попова Н.А. ' " -
2. Актуализация списка участников ВОВ и тружеников тыла Пошехонского района.

Докладчики: Смирнова Е.А., Маслякова Л.А., Грибова О.Г.
3. Об утверждении сметы расходов на проведение праздничных мероприятий в День

Победы 9 мая.
Докладчики: Смирнова Е.А., Семенова Е.А., Смирнова Е .С

4. Об участии в подготовке и проведении праздничного мероприятия, посвященного
73-ю Победы ВОВ учреждений, организаций, предприятий Пошехонского МР.

Выступили:
Попова Н.А.: Поставила задачи о качественной подготовке и проведении мероприятий
посвященных 73-й годовщине Победы, обозначила основные планы праздничных
мероприятий, закрепила ответственных лиц, вынесла на обсуждение сценарий проведения
праздника 9 мая 2018 года.
Белов Н.Н., Румянцев А.А.: О проведении субботников и благоустройства территорий
памятников погибшим войнам. Всех ветеранов ВОВ в День Победы , которые не смогут
прийти на праздник, поздравят на дому.
Смирнова Е.А., Маслякова Л.А.: Сообщили о том, что направлены в департамент
Социальной защиты населения списки для сверки в общем количестве 282 человека
ветеранов ВОВ и тружеников тыла. Главам поселений рекомендовано провести сверку
участников ВОВ и тружеников тыла проживающих на своих территориях. Дата исполнения
до 20.04.2018 года.
Смирнова Е.А., Смирнова Е .С, Румянцев А.А., Семенова Е.А., : Обсудили основные статьи
расходов на проведение праздничных мероприятий посвященных Дню Победы в ВОВ.
Иерей Евгений (Мозяков): 9 мая в церквях Пошехонского района будут отслужены
поминальные литургии по погибшим войнам. Внес предложение для сценария митинга у
Памятника Неизвестному солдату.
Грибова О.Г.: доложила, что 209 ветеранов улучшили свои жилищные условия за период
действия программы в Пошехонском районе, в настоящее время 1 ветеран нуждается в
улучшении жилищных условий, в 2018 году ветеран получит свидетельство о улучшении
жилищных условий.
Внесли свои предложения в сценарий проведения мероприятий посвященных 73-й
годовщине ВОВ: Белов Н.Н., Попова Н.А., Глоба В.И.,Белова Н.А., Румянцев А.А., Васильев
В.И., Бритов А.В., Иерей Евгений (Мозяков), Белов Е.А.,Семенов Н.А., Сидельникова М.Ю.
Решили:

1. Утвердить примерный план мероприятий по организации общественно-

патриотических акций, связанных с 73-летием Победы в Великой Отечественной
войне.

2. Утвердить сценарий проведения праздничных мероприятий 9 мая 2018 года на
территории Пошехонского муниципального района.

3. Утвердить смету расходов на проведение праздничных мероприятий,
посвященных Дню Победы.

Председатель оргкомитета
Глава Пошехонского муниципального района

Секретарь оргкомитета
Специалист отдела по организационной работе
и работе с поселениями \